
 1 

517. 

Na osnovu člana čl. 60 st. 1, u vezi sa čl. 36 st. 2 tač. 7 Statuta Opštine Herceg Novi ("Sl. list RCG - op. prop." br. 
15/04, 32/05, 31/06, 14/07, 16/09 i 16/11), člana 42 i člana 43 u vezi sa čl. 44 Zakona o finansiranju lokalne 
samouprave ("Sl. list RCG", br. 42/03, 44/03, i "Sl. list CG", br. 5/08, 51/08, 74/10 i 1/15), člana 34 Zakona o budžetu 
i fiskalnoj odgovornosti ("Sl. list CG", br. 20/14 i 56/14), Potpredsjednik opštine Herceg Novi, koji obavlja funkciju 
predsjednika, dana 31.03.2017. godine donosi 

ODLUKA 

o Budžetu opštine Herceg Novi za 2017. godinu 

("Službeni list Crne Gore - opštinski propisi", br. 014/17 od 03.04.2017) 

1. OPŠTI DIO: 

Član 1 
Odlukom o Budžetu Opštine Herceg-Novi za 2017. godinu (u daljem tekstu: Budžet) utvrđuju se primanja i izdaci 

u ukupnom iznosu od 20.103.000,00 €. 
   Pojedine namjene u iznosu od 10.673.000,00 
   Kapitalni izdaci 8.690.000,00 
   Stalna rezerva Budžeta u iznosu od 40.000,00 
   Tekuća rezerva Budžeta u iznosu od 100.000,00 
   Otplata pozajmica i kredita 600.000,00 

Član 2 
Primanja Budžeta obezbjeđuju se iz: 
Sopstvenih prihoda 13.607.301,31 
   - prodaje imovine i prihoda od zakupa 500.000,00 
   - ustupljenih prihoda 3.080.000,00 
   - dotacije 0,00 
   - dobijenih kredita 2.413.000,00 
   - prenijeta sredstva iz prošle godine 502.698.69 

Član 3 
Primanja Budžeta za 2017. godinu po izvorima i vrstama i raspored primitaka na osnovne namjene utvrđuju se u 

sledećim iznosima: 

NAPOMENA IZDAVAČA: 

Priloge koji su sastavni dio ovog propisa možete pogledati ovdje. 

Član 16 
Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja, a ista ce se objaviti u "Službenom listu Crne Gore - Opštinski 

propisi". 
Broj: 01-638/17 

Herceg-Novi, 31.03.2017. 
Potpredsjednik, 

Dragan Janković, s.r. 


